
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AVOKATI I POPULLIT 
 

 

NJOFTIM 

 

Mbi listën e aplikantëve që kanë shprehur interesin dhe kandidatëve të kualifikuar 

për pozicionin “Komisioner” në Seksionin e Përgjithshëm në institucionin e  

Avokatit të Popullit  

 

Në zbatim të nenit 33/1, pika 4 të ligjit nr.8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e 

Popullit”, i ndryshuar, si dhe të Rregullores për Procedurat dhe Kriteret për Përzgjedhjen 

e Kandidatëve për Komisioner në Institucionin e Avokatit të Popullit, miratuar me  

Urdhrin e Avokatit të Popullit nr.199 datë 09.12.20211, Institucioni i Avokatit të Popullit 

ka shpallur konkurimin për vendin vakant për Komisioner dhe konkretisht: 

 

1. Komisioner në Seksionin e Përgjithshëm; 

 

 

Në përfundim të afateve për aplikim2, institucioni i Avokatit të Popullit njofton se lista 

e aplikantëve që kanë shprehur interesin për secilin pozicion (sipas rendit alfabetik) 

është si më poshtë:  

 

 

                                                      
1https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Urdher%20199,%20date%2009122021%2

0per%20miratimin%20e%20rregullores%20per%20procedurat%20dhe%20kriteret%20per%20perzgjedhjen%

20e%20kandidateve%20per%20komisioner%20ne%20institucionin%20e%20Avokatit%20te%20Popullit.pdf 

 
2 Shpallje nr.1 për të cilën ka aplikuar znj. Erinda Meli dhe znj. Vilma Shurdha e gjeni në linkun: 

https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/SHPALLJE-

KOMISIONERET%202022%20ndryshime%20ne%20seksionin%20e%20administrates.pdf  

Zgjatje e parë e afatit për të cilën ka aplikuar z. Leonard Busho dhe znj.Silvana Coka e gjeni në linkun: 

https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Zgjatje%20afati%20t%C3%AB%20Shpallj

es%20Komisioner%202023%20%20seksioni%20i%20p%C3%ABrgjithsh%C3%ABm%20afat%2028.02.202

3.pdf  

Zgjatje e dytë e afatit për të cilën ka aplikuar znj. Eriola Karagjozi dhe znj.Rozeta Ivanova e gjeni në linkun: 

https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/DOC-20230321-WA0007._.pdf  

 

https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Urdher%20199,%20date%2009122021%20per%20miratimin%20e%20rregullores%20per%20procedurat%20dhe%20kriteret%20per%20perzgjedhjen%20e%20kandidateve%20per%20komisioner%20ne%20institucionin%20e%20Avokatit%20te%20Popullit.pdf
https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Urdher%20199,%20date%2009122021%20per%20miratimin%20e%20rregullores%20per%20procedurat%20dhe%20kriteret%20per%20perzgjedhjen%20e%20kandidateve%20per%20komisioner%20ne%20institucionin%20e%20Avokatit%20te%20Popullit.pdf
https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Urdher%20199,%20date%2009122021%20per%20miratimin%20e%20rregullores%20per%20procedurat%20dhe%20kriteret%20per%20perzgjedhjen%20e%20kandidateve%20per%20komisioner%20ne%20institucionin%20e%20Avokatit%20te%20Popullit.pdf
https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/SHPALLJE-KOMISIONERET%202022%20ndryshime%20ne%20seksionin%20e%20administrates.pdf
https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/SHPALLJE-KOMISIONERET%202022%20ndryshime%20ne%20seksionin%20e%20administrates.pdf
https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Zgjatje%20afati%20t%C3%AB%20Shpalljes%20Komisioner%202023%20%20seksioni%20i%20p%C3%ABrgjithsh%C3%ABm%20afat%2028.02.2023.pdf
https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Zgjatje%20afati%20t%C3%AB%20Shpalljes%20Komisioner%202023%20%20seksioni%20i%20p%C3%ABrgjithsh%C3%ABm%20afat%2028.02.2023.pdf
https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Zgjatje%20afati%20t%C3%AB%20Shpalljes%20Komisioner%202023%20%20seksioni%20i%20p%C3%ABrgjithsh%C3%ABm%20afat%2028.02.2023.pdf
https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/DOC-20230321-WA0007._.pdf


1. Erinda Meli 

2. Eriola Karagjozi 

3. Leonard Busho 

4. Rozeta Ivanova 

5. Silvana Coka 

6. Vilma Shurdha 

 

Në përfundim të verifikimit të dokumentacionit të paraqitur, rezultojnë si kandidatë që 

plotësojnë kriteret formale të kërkuara nga ligji si më poshtë: 

 

1. Erinda Meli 

2. Eriola Karagjozi 

3. Leonard Busho 

4. Rozeta Ivanova 

5. Vilma Shurdha 

 

Seanca dëgjimore me kandidatët do të zhvillohet ditën e Mërkurë, më datë 

12.04.2023, duke filluar nga ora 13:00, në ambientet e institucionit të Avokatit të 

Popullit. 

 

Në zbatim të neneve 9,10 dhe 12 të Rregullores për Procedurat dhe Kriteret për 

Përzgjedhjen e Kandidatëve për Komisioner në Institucionin e Avokatit të Popullit 

kandidatët e kualifikuar duhet të paraqesin një propozim/platformë të qartë në 

përputhje me dokumentat dhe instrumentat kryesorë ndërkombëtarë e kombëtarë, si 

dhe me Strategjinë, Planin e Veprimit dhe Raportet Vjetore të Institucionit të Avokatit 

të Popullit, ku të përfshihet: 

 

 prezantimi i kandidaturës; 

 prezantimi i këndvështrimit mbi problematikat e fushës në të cilën aplikohet; 

 propozimi mbi çështjet që duhet të trajtohen me përparësi; 

 propozimi mbi politikat në fushën specifike të të drejtave të njeriut; 

 propozimi mbi mënyrën e manaxhimit dhe drejtimit të seksionit/mekanizmit etj. 

 

Për cdo pyetje ose paqartësi jeni të lutur të kontaktoni pranë Sektorit të Burimeve 

Njerëzore ose elektronikisht në adresën: burime.njerëzore@avokatipopullit.gov.al 

 

mailto:burime.njerëzore@avokatipopullit.gov.al

